[bookmark: _GoBack]
	[image: ЯранскийМР_герб полный]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2021

	№
	154

	г. Яранск

О внесении изменений в постановление администрации Яранского района от 05.10.2020 №467

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 09.03.2021 №106-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 19.02.2013 №196/72», руководствуясь Уставом муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области, администрация Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Яранского района от 05.10.2020 №467 «О предоставлении лицами, поступающими на должность руководителей муниципальных учреждений, и руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту Постановления слова «лицами, поступающими на должность» заменить на слова «гражданами, претендующими на замещение должностей».
1.2. В пункте 1 Постановления и в заголовке прилагаемого Положения о предоставлении лицами, поступающими на должность руководителей муниципальных учреждений, и руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей слова «лицами, поступающими на должность» заменить на слова «гражданами, претендующими на замещение должностей».
1.3. Утвердить изменения в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом организационной и кадровой работы администрации района Звереву А.В.

Заместитель
главы администрации района	             А.А. Трушкова

	0. ПОДГОТОВЛЕНО

	Консультант по юридическим вопросам отдела правовой  работы администрации района

	0.
0.
0. А.А. Лопатина

	1. СОГЛАСОВАНО

	1.

	1. Заведующий отделом правовой  работы администрации района

Н.А. Чичинова

	1. Заведующий отделом организационной и кадровой работы администрации района

А.В. Зверева

Разослать: администрации района 2 экз., отдел организационной и кадровой работы администрации района 1 экз.

Подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского муниципального района, размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Яранского муниципального района Кировской области и направлению в Регистр муниципальных нормативно-правовых актов.

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Яранского района
от 08.04.2021 № 154

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. По всему тексту Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности руководителей муниципальных учреждений, и руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Положение) слова «лицами, поступающими на должность» заменить на слова «гражданами, претендующими на замещение должности».
2. В подпункте «а» пункта 3 Положения слова «лицами - при назначении на должности руководителей муниципальных учреждений» заменить на слова «гражданином, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения, при поступлении на работу».
3. В пункте 4 Положения слова «Лицо при назначении на должность руководителя муниципального учреждения» заменить на слова «Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя муниципального учреждения, при поступлении на работу».

_____________________

image1.jpeg
nn